
VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:25258/2014 

CÓRDOBA, ., 8 jUN 2014 

Las presentes actuaciones, en las que el Dr. Hugo AIMAR, Presidente 
de la Unión Matemática Argentina (UMA) solicita se otorgue la adhesión 
institucional de la Universidad Nacional de Córdoba a la Reunión Anual de la 
UMA 2014, que se llevará a cabo entre los días 15 y 20 de septiembre de 2014 
en la ciudad de San Luis; y 

CONSIDERANDO: 
Que el propósito de esta actividad es fomentar la investigación y el 

estudio de las Matemáticas puras y aplicadas y contribuir al mejoramiento de la 
enseñanza de las Matemáticas elementales y superiores; 

La Resolución N° 152/2014 del H. Consejo Directivo de la Facultad de 
Matemática, Astronomía y Física; 

Por ello, y teniendo en cuenta lo dispuesto por el H. Consejo Superior mediante 
Resolución N° 344/99, 

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Otorgar la adhesión institucional de la Universidad Nacional de 
Córdoba a la Reunión Anual de la Unión Matemática Argentina (UMA 2014), 
que se llevará a cabo entre los días 15 y 20 de septiembre de 2014 en la 
ciudad de San Luis. 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior. 

RESOLUCiÓN W.: 1 O 3 2 


